
Rīgā, 2025. gada 21. janvārī 
Informācija medijiem 

 
 

Piesakies lielākajai Skolu orientēšanās kausam! 
 

Latvijas Skolu orientēšanās kausam ik gadu piesakās simtiem dalībnieku no dažādām skolām, lai 
sacenstos un noskaidrotu labāko skolas komandu, Latvijas Skolu kausa ieguvēju. Arī šogad 
sacensība norisināsies pavasarī, 24. aprīlī Ropažu vidusskolā.  

Ne tikai kauss un tituls mudina skolas pieteikties jau laicīgi, lai nepalaistu garām šo iespēju. Arī 
balvas, jo masveidīgākā skola jeb skola ar lielāko dalībnieku skaitu saņems 1000 EUR dāvanu 
sporta apģērba izgatavošanai no MintPrint. Savukārt, labākā skola kopvērtējumā iegūs 
noorganizētu skolas orientēšanās dienu - brīvi izvēlētā laikā.  

Sacensību laikā tiks izspēlētas arī citas balvas no pasākuma sponsoriem, taču tas nav viss! 
Pasākuma mērķis ir ne tikai iepazīstināt skolniekus ar orientēšanās sporta veidu, bet arī veicināt 
orientēšanās sporta attīstību Latvijas Vispārizglītojošās mācību iestādēs. Šī nav tikai diena par 
sacensību, šī ir arī lieliska iespēja bērniem saliedēties un aktīvi pavadīt laiku, kā arī iepazīt 
dažādu profesiju pārstāvjus.  

Ik gadu Skolu kausā ierodas arī vairāku unikālu profesiju pārstāvji. Tā pat arī šogad Ropažu 
vidusskolā skolēnus aicinās pulkā Jaunsardzes, Sauszemes Mehanizētās brigādes, Zemessardzes 
un Robežsardzes pārstāvji, Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas dienests, Valsts policija un 
Neatliekamās Medicicīnas palidzības dienests. Taču dažādas aizraujošas aktivitātes un viktorīnas 
nodrošinās Latvijas Zaļais punkts, Rīgas meži un citi pasākuma atbalstītāji. Šis ir patiesi lielisks 
veids kā jauniešus iepazīstināt ar aizraujošām un sabiedrībai nozīmīgām profesijām, radot 
degsmi tās izvēlēties arī savā karjerā nākotnē.   

Sacensībās mācību iestādi pārstāv tie audzēkņi, kuri tajā mācās 2024./2025. mācību gadā 
dažādās vecumu grupās. Skolu orientēšanās kauss šogad norisināsies Ropažu vidusskolā (Rīgas 
iela 5, Ropaži), kur laika posmā 10:30–12:30 būs iespējams reģistrēties sacensībām, 11:00–13:30 
norisināsies kvalifikācijas skrējiens, 14:00 pusfināls, 15:00 fināls un jau 16:30 apbalvošana. 
Dalību sacensībās varēja pieteikt skola, reģistrējoties līdz 2025. gada 18. aprīļa 23:59 tiešsaistē, 
Skolu kausa mājaslapā: http://skolukauss.lof.lv/pieteikumi/  
 
Latvijas Skolu orientēšanās kausa izcīņu sacensības skolu komandām organizē Latvijas 
Orientēšanās federācija sadarbībā ar atbalstītājiem Ropažu novada pašvaldību, Rīgas mežiem, 
Maxima, Dobeles dzirnavnieku, OS Veikalu, Jāņa sēta, Mintprint, Latvijas Zaļo punktu, 
Rekrutēšanas un atlases centru, Valsts ugundzēsības un glābšanas dienestu, Valsts policiju, 
Sauszemes Mehanizēto brigādi, Robežsardzi, Jaunsardzes centru, Neatliekamās Medicicīnas 
palidzības dienestu un Latvijas Valsts mežiem. Sacensību galvenais tiesnesis – Matīss Ratnieks 
(e-pasts: matiss.ratnieks@lof.lv, t. 20252282).  

http://skolukauss.lof.lv/pieteikumi/

